



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-08042022-234968
CG-DL-E-08042022-234968

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1614]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अप्रैल 7, 2022/चैत्र 17, 1944

No. 1614]

NEW DELHI, THURSDAY, APRIL 7, 2022/CHAITRA 17, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 7 अप्रैल, 2022

का.आ. 1697(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 977(अ) 03 मार्च 2022, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा जम्मू और कश्मीर राज्य के कठुआ जिले में NH-NE5 के कि.मी. 432.3 से कि.मी. 475.7 (कठुआ) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "6मार्च 2022" को "डैली एक्सेलसियर" और "अमर उजाला" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

जम्मू और कश्मीर राज्य के कठुआ जिले में NH-NE5 के कि.मी. 432.3 से कि.मी. 475.7 (कठुआ) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: जम्मू और कश्मीर			जिले का नाम: कठुआ		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: कठुआ				
	गांव का नाम: तर्फ मांजली				
1	1070	निजी	कृषि	0.0607	खसरा नं: 1474/1070 मिन: हरदेव सिंह, बलबीर सिंह पुत्र भगता 1 शेयर बराबर, करपाल सिंह, होशियार सिंह, छजू सिंह, मान सिंह, जगदेव सिंह, किशन सिंह, कर्ण सिंह संस, Mst सत्य देवी पुत्र अनंत राम 1 बराबर ठक्कर, बिशन दास, सीता राम, पूरन चंद, काकू संस, Mst. अंकलो देवी, Mst. कमलो देवी, Mst.. परकाशो, Mst. पुष्पा देवी बेटियां, Mst. गिलो Wd/oनाथू 1 बराबर में शेयर, राम चंद, राम रतन, नेक राम संस, Mst. लाजवंती D/o खुशी 1 शेयर बराबर में, हीरू पुत्र दामोदर 1 शेयर ब्राह्मण, संत राम पुत्र तेजो 1 शेयर हाजाम निवासी गोविंदसरा। ()
2	1071	अन्य(निजी /सरकारी)	कृषि	0.7992	खसरा नंबर: 1071 मिन: राज्य / गिरदारी लाल पुत्र राम धन ब्राह्मण निवासी तारफ मंजिली आवंटी। ()
3	1072	निजी	कृषि	0.0278	खसरा नंबर 1072 मिन: शिव दास, चरण दास Ss/o नंदू महाशा R/o Samper Sapla बराबर शेयरों में।

					()
4	1072	निजी	कृषि	1.267	1072 मिन् (201 माली) : भानु प्रताप सिन् सन्, एमएसटी. प्रिय देवी डौटर्, एमएसटी. रेखा देवी वद/ओ दिहान सिन् 1 पैर इन् ईक्वल्, दर्शन सिन् सन्, एमएसटी. सूमन् देवी वद/ओ भोलु 2 पैर्ज् इन् ईक्वल् औट् आफ् 1/2 पैर, टहलू ऍस्/ओ लुधर 1/2 पैर राजपूत आर्/ओ तरफ भजवाल. 1072 मिन् (300 माली) : जसवंत सिन्, खजूर सिन् एसएस/ओ लाभ सिन् 42.28ऍम् इन् ईक्वल्, एमएसटी. सुमित्र देवी डी/ओ बसंती 10.56ऍम्, कमलेश देवी डी/ओ किशन सिन् 28.17ऍम्, एमएसटी. कोशल्य देवी, एमएसटी. बिमला देवी डीएस/ओ शन्ग 7.05ऍम् इन् ईक्वल्, करनैल सिन् सन् 5 पैर, एमएसटी. रेय्भा कुमारी, एमएसटी. रेणु कुमारी डौटर्ज्, एमएसटी. सरिष्ठ देवी वद/ओ बिशन सिन् 3 पैर्ज् इन् ईक्वल् औट् आफ् 28.17ऍम्, एमएसटी. ममता रानी डी/ओ ध्रुव सिन् 25.34ऍम्, डीपेक् आन्दोत्रा सन् 4 पैर, एमएसटी. मोनिका डौटर् 1 पैर, एमएसटी. राडा रानी 4 पैर वद/ओ रजिन्दर सिन् 16.85ऍम्, एमएसटी. मैआ देवी, उर्मिला देवी डीएस/ओ अमरू 8.46ऍम् इन् ईक्वल्, प्रैम् सिन्, षेम् सिन्, विजय भरती सिन् सन्ज्, एमएसटी. लीला देवी विडो 24 पैर्ज् इन् ईक्वल्, एमएसटी. चंदर कला डी/ओ हरनाम सिन् 1 पैर औट् आफ् 47.77ऍम्, समुंदर सिन्, इंदर सिन् एसएस/ओ कार्टर सिन् 44.85ऍम् इन् ईक्वल् पैर्ज् राजपूत आन्दोत्रे. परिक्षित सिन् ऍस्/ओ प्रीतम सिन् 18.50ऍम्, रणभीर सिन्, विक्रम सिन् सन्ज् 11.28ऍम् इन् ईक्वल्, एमएसटी. गोल्डी,

					एमएसटी. विजय लक्ष्मी 1.30एँम् डौटर्ज् , एमएसटी. सृष्ट देवी 9.42एँम् वद/ओ शिव राश् सिन् राजपूत समयाल आर्/ओ तरफ मंजिली ()
5	1073	अन्य(निजी /सरकारी)	कृषि	0.1138	खसरा नं. 1073 न्यूनतम: राज्य / विडिओ उत्परिवर्तन संख्या 1645 / धारा 4 कृषि सुधार अधिनियम, 1976 / ()
6	1074	निजी	कृषि	2.4089	खसरा नंबर 1074 मिन : सरकारी जमीन ()
7	1076	सरकारी	कृषि	0.0885	खसरा नंबर 1076 मिन : सरकारी जमीन ()
8	1077	निजी	कृषि	0.1125	1077/1 मिन (44.5 मारला): संजय कुमार, प्रदीप कुमार, संदीप कुमार पुत्र Mst स्नेह शर्मा बेटी Mst संतोष देवी Wd/o दीवान चंद 1 शेयर के बराबर में 4 शेयर। खेम राज बेटी 2 शेयर, Mst. शीला 1 शेयर D/o बुआ दित्ता। पंकज खजूरिया पुत्र Mst . पूनम खजूरिया बेटी Mst . विमला देवी Wd/o करण राज 23.95 के बराबर में 1 शेयर मारला, Mst विद्या देवी, Mst सुमित्रा देवी, Mst कमला देवी, Mst पुष्पा देवी बेटियां किसनो Wd/o रसिला 5 शेयर बराबर में। पवन कुमार, सुरिंदर कुमार पुत्र Mst . रेखा देवी बेटी Mst . कांता देवी Wd/o देव राज 20.55 मारला ब्राह्मण निवासी जंगलोटे के 1 हिस्सा बराबर में ()
9	1102	निजी	कृषि	0.2377	1102 मिन (33 मरला) : अशोक कुमार पुत्र, Mst सुमन देवी D/o शंकर समान महाशा निवासी सैम्पर सपला में। 1102 मिन (61 मरला): जगदीश चंदर, बंसी

					लाल, कुलदीप राज, ज़िंदर कुमार, महिंदर पाल संस, Mst. सुख देई Wd/o नंकू महाशा निवासी तारफ भजवाल समान शेयरों में। ()
			कुल	5.1161	

[फा. सं. NHAI/PIU/Jammu/DAKP/001/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 7th April, 2022

S.O. 1697(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, SO 977(E) 3-March-2022, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-NE5 on the stretch of land from Km. 432.3 to Km. 475.7 (Kathua) in the district of KATHUA in the state of JAMMU & KASHMIR;

And whereas the substance of the said notification has been published in “*Daily Excelsior*” and “*Amar Ujala*” both dated 06-March-2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-NE5 in the stretch of land from Km. 432.3 to Km. 475.7 (Kathua) in the district of KATHUA in the state of JAMMU & KASHMIR.

State: JAMMU & KASHMIR			District: KATHUA		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Kathua				
	Village: Taraf Manjli				
1	1070	Private	Agriculture	0.0607	Khasra No: 1474/1070 Min : Hardev Singh, Balbir Singh Ss/o Bhagta 1

					Share in equal, Karpal Singh, Hoshiyar Siingh, Chhaju Singh, Maan Singh, Jagdev Singh, Kishan Singh, Karan Singh Sons, Mst. Satya Devi D/o Anant Ram 1 Share in equal Thakkar, Bishan Dass, Seeta Ram, Puran Chand, Kaku Sons, Mst. Anchlo Devi, Mst. Kamlo Devi, Mst. Parkasho, Mst. Pushpa Devi Daughters, Mst. Gillo Wd/o Nathu 1 Share in equal, Ram Chand, Ram Rattan, Nek Ram Sons, Mst. Lajwanti D/o Khushiya 1 Share in equal, Heeru S/o Damodar 1 Share Brahman, Sant Ram S/o Tejo 1 Share Hajaam R/o Govindsar.
2	1071	Common(Private/ Government)	Agriculture	0.7992	Khasra No: 1071 Min : State / Girdari Lal S/o Ram Dhan Brahman R/o Taraf Manjili Allottee.
3	1072	Private	Agriculture	0.0278	Khasra No. 1072 Min : Shiv Dass, Charan Dass Ss/o Nandu Mahasha R/o Samper Sapla in equal shares.
4	1072	Private	Agriculture	1.267	1072 Min (201 Marla) : Bhanu Partap Singh Son, Mst. Priya Devi Daughter, Mst. Rekha Devi Wd/o Dihaan Singh 1 Share in equal, Darshan Singh Son, Mst. Suman Devi Wd/o Bholu 2 Shares in equal out of 1/2 Share, Tehlu S/o Ludhar1/2 Share Rajput R/o Taraf Bhajwal. 1072 Min (300 Marla) : Jaswant Singh, Khajur Singh Ss/o Labh Singh 42.28M in equal, Mst. Sumitra Devi D/o Basanti 10.56M , Kamlesh Devi D/o Kishan Singh 28.17M, Mst. Koshalya Devi, Mst. Bimla Devi Ds/o Shanga 7.05M in equal, Karnail Singh Son 5 Share, Mst. Reva Kumari, Mst. Renu Kumari Daughters, Mst. Saristha Devi Wd/o Bishan Singh 3 Shares in equal out of 28.17M, Mst. Mamta Rani D/o Dhruv Singh 25.34M, Deepak Andotra Son 4 Share, Mst. Monika Daughter 1 Share, Mst. Radha Rani 4 Share Wd/o Rajinder Singh 16.85M, Mst. Maya Devi, Urmila Devi Ds/o Amru 8.46M in equal, Prem Singh, Sham Singh, Vijay Bharti Singh Sons, Mst. Leela Devi Widow 24 Shares in equal , Mst. Chander Kala D/o Harnam Singh 1 Share out of 47.77M, Samunder Singh, Inder Singh Ss/o Kartar Singh 44.85M in equal shares Rajput Andotre. Prikshit Singh S/o Pritam Singh 18.50M, Ranbhir Singh, Vikram Singh Sons 11.28M in equal , Mst. Goldy, Mst. Vijay Lakshmi 1.30M Daughters , Mst. Srishta Devi 9.42M Wd/o Shiv Raj Singh Rajput Samyal R/o Taraf Manjili

5	1073	Common(Private/ Government)	Agriculture	0.1138	Khasra No. 1073 Min : State / Vide Mutation No.1645 / U/s 4 Agrarian Reform Act, 1976 /
6	1074	Private	Agriculture	2.4089	Khasra No. 1074 Min : Government Land
7	1076	Government	Agriculture	0.0885	Khasra No. 1076 Min : Government Land
8	1077	Private	Agriculture	0.1125	1077/1 Min (44.5 Marla) : Sanjay Kumar, Pardeep Kumar, Sandeep Kumar sons Mst. Sneha Sharma daughter Mst. Santosh Devi Wd/o Dewan Chand 4 share in equal out of 1 share . Khem Raj son 2 share, Mst. Sheela 1 share D/o Bua Ditta . Pankaj Khajuria son Mst. Poonam Khajuria Daughter Mst. Vimla Devi Wd/o Karan Raj 1 share in equal out of 23.95 Marla , Mst. Vidya Devi , Mst. Sumitra Devi , Mst. Kamla Devi, Mst. Pushpa Devi Daughters Mst. Kishno Wd/o Rasilla 5 share in equal. Pawan Kumar, Surinder Kumar sons Mst. Rekha Devi Daughter Mst. Kaanta Devi Wd/o Dev Raj 1 share in equal out of 20.55 Marla Brahman R/o Janglote
9	1102	Private	Agriculture	0.2377	1102 Min (33 Marla) : Ashok Kumar Son, Mst. Suman Devi D/o Shankar in equal Mahasha R/o Samper Sapla. 1102 Min (61 Marla) : Jagdish Chander, Bansi Lal, Kuldeep Raj, Jinder Kumar, Mahinder Pal Sons, Mst. Sukh Dei Wd/o Nanku Mahasha R/o Taraf Bhajwal in equal Shares.
			TOTAL	5.1161	

[F. No. NHAI/PIU/Jammu/DAKP/001/3D]

RAJESH GUPTA, Director